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Vurdering af den grønlandske økonomi 

Analysen af udviklingen i en række af de centrale økonomiske indikatorer viser, at der 
i løbet af 2001 er påvist et fald i den økonomiske aktivitet her i landet. De nyeste tal 
for 2002 viser imidlertid, at der formentlig kun har været tale om en mindre 
opbremsning af den økonomiske aktivitet, idet vækstraten i skatteindbetalingerne i 1. 
halvår 2002 igen er voksende. Samtidig viser de nyeste tal, at ledigheden har været 
svagt faldende i 1. halvår 2002, hvor den steg i 2001. 
 
Det fremgår af publikationen ”Udviklingen i en række centrale økonomiske indika-
torer”, hvor disse indikatorer beskrives. Grønlands Statistik har netop offentliggjort 
publikationen på sin hjemmeside: http://www.statgreen.gl/, hvor den kan hentes 
som pdf-fil og udskrives . 
 
Den beskrevne udvikling i økonomien bekræftes af udviklingen i rejeværdiindekset. 
Af de offentliggjorte tal fremgår det, at værdien af den grønlandske eksport af rejer 
har været faldende igennem 2001, mens der i 1. halvår 2002 igen var tale om en 
stigning i rejeværdiindekset i forhold til 1. halvår 2001. Fra 1. halvår 2001 til 1. 
halvår 2002 er der sket en stigning i værdien af de eksporterede rejer, svarende til 7,4 
pct. målt i løbende priser. 
 
Analysen af omsætningen i detailhandlen viser en stigning i de tre første kvartaler af 
2002 i forhold til 2001. Det skal dog bemærkes, at der – af gode grunde – mangler tal 
for 4. kvartal 2002, og dermed for handlen op til jul, hvilket kan være med til at 
ændre udviklingen. 
 
Af publikationen fremgår det, at der i løbet af 2001 blev flere ledige. De nyeste tal 
viser, at der var færre ledige i 1. halvår 2002 i forhold til 1. halvår 2001. Dette 
understøtter antagelsen af, at der i løbet af 2001 var tale om en mindre afmatning i 
økonomien. 
 
Statistikken over udenrigshandelen viser, at der i løbet af 2001 er konstateret et fald i 
værdien af såvel import som eksport, mens de nyeste tal for 1. halvår 2002 igen 
indikerer, at der er stigende import og eksport. 
 
Ønskes der yderligere oplysninger kan henvendelse ske til statistikkonsulent Arthur 
Mystek (tlf. direkte: 34 55 71 eller e-mail: army@gh.gl) eller Thorkild Knudsen (tlf. 
direkte: 34 55 85 eller e-mail: thkn@gh.gl) 
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Vil du I fremtiden have besked om ny statistik, som offentliggøres på 
Grønlands Statistiks hjemmeside, kan du tilmelde dig vores elektroniske 
nyhedsbrev. 
 
Gå ind på http://www.statgreen.gl/. Nederst i menuen til venstre vælger du 
”abonner på nyhedsbrev”. Så får du fremover en e-mail, hver gang vi 
offentliggør ny statistik. 
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